

WZÓR

<p>Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego</p>	<p>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: fit-content; margin: 0 auto;"> za rok ____2019____ </div>		
<p>✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim; ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ✓ W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).</p>			
<p>Data zamieszczenia sprawozdania</p>			
<p>I. Dane organizacji pożytku publicznego</p>			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA IM. BRATA ALBERTA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo: MAŁOPOLSKIE	Powiat: KRAKOWSKI
Gmina: ZABIERZÓW	Ulica:-----	Nr domu: 1	Nr lokalu:-----
Miejscowość: RADWANOWICE	Kod pocztowy: 32-064	Poczta: RUDAWA	Nr telefonu 12 283 90 80
Nr faksu	E-mail: zarzad@albert.krakow.pl	Strona www.albert.krakow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	13-04-1988		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	18-08-2004		
5. Numer REGON	350554888	6. Numer KRS	0000028246

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tadeusz Zaleski	Prezes Zarządu Krajowego	<input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Małgorzata Urbanik	Wiceprezes Zarządu Krajowego	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Sylwia Urbańczyk	Skarbnik Zarządu Krajowego	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Grzegorz Popadiak	Sekretarz Zarządu Krajowego	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Beata Ciura	Członek Zarządu Krajowego	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Arkadiusz Tomasiak	Członek Zarządu Krajowego	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zofia Słomska-Liana	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Andrzej Ciołczyk	Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
	Grzegorz Górecki	Członek Komisji Rewizyjnej	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	<p>1. Celem Fundacji jest otaczanie opieką i świadczenie pomocy osobom niepełnosprawnym umysłowo i chorym psychicznie.</p> <p>2. Celem Fundacji jest również:</p> <p>a) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638);</p> <p>b) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, ich rodzin, bliskich i otoczenia,</p> <p>c) działalność charytatywna i dobroczynność,</p> <p>d) pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;</p> <p>e) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;</p> <p>f) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,</p> <p>g) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,</p> <p>h) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,</p> <p>i) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;</p> <p>j) udzielanie pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej,</p> <p>k) działalność na rzecz osób starszych i w wieku emerytalnym,</p> <p>l) nauka, edukacja, oświata i wychowanie,</p> <p>m) kultura fizyczna i sport, w szczególności osób niepełnosprawnych,</p> <p>n) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,</p> <p>o) kultura,</p> <p>p) działalność na rzecz dzieci i młodzieży,</p> <p>q) promocja i organizacja wolontariatu,</p> <p>r) działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów w zakresie ekonomii społecznej oraz działających w obszarze i na rzecz niepełnosprawnych.</p> <p>s) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy,</p>		

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</p>	<p>Cele wymienione w pkt. 9 Fundacja realizuje przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) organizowanie i prowadzenie pomocy niestacjonarnej i stacjonarnej, w tym w szczególności schronisk, domów rodzinnych, środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych, hosteli oraz innych form domów stałego pobytu, b) organizowanie i prowadzenie placówek przedszkolnych, szkolno-wychowawczych, rehabilitacyjnych i terapeutycznych zajęć pozaszkolnych oraz domów pobytu dziennego i wakacyjnego, c) organizowanie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, zakładów aktywności zawodowej, zakładów pracy chronionej, oraz innych form rehabilitacji i terapii zawodowej i społecznej, d) pomoc osobom niepełnosprawnym, w szczególności umysłowo i chorym psychicznie, ich rodzinom i bliskim, e) działalności zmierzającej do akceptacji osób niepełnosprawnych i chorych psychicznie i ich integracji społecznej, w tym w szczególności organizacja szkoleń, konferencji, sympozjów, festiwali, pielgrzymek i innych spotkań integracyjnych, f) aktywizacja społeczna i zawodowa; g) prowadzenie sprzedaży produktów i usług wytworzonych przez niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym, h) działalność leczniczą i rehabilitacyjną, i) działalność oświatową i edukacyjną, j) działalność wydawniczą, k) działalność promocyjną i informacyjną, l) działalność sportową i kulturalną, m) udzielanie wsparcia finansowego i pomocy społecznej, n) działania w zakresie wsparcia infrastruktury osób niepełnosprawnych, o) działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów, p) organizowanie staży i misji służących wzajemnej wymianie doświadczeń i informacji, q) konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo, r) promocja i organizacja wolontariatu, s) udział i organizację wszelkiego rodzaju wypoczynku i imprez t) promowanie i propagowanie idei Fundacji z wykorzystaniem Internetu oraz innych środków masowego przekazu, u) współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. v) tworzenie i działanie grup wsparcia, w) zapewnienie opieki duszpasterskiej, x) prowadzenie szkół podstawowych i gimnazjów na zasadach prawem przewidzianych i wspieranie szkół, y) prowadzenie przedszkoli, ogniska przedszkolnego, świetlicy środowiskowej, z) organizowanie wszelkich form edukacji dla dzieci, młodzieży osób dorosłych
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2019 roku Fundacja im. Brata Alberta prowadziła na terenie całego kraju 33 placówek w tym: 4 Domy Pomocy Społecznej (Toruń, Radwanowice, Łódź, Chorzów) 12 Warsztatów Terapii Zajęciowej (dwa we Wrocławiu, Trzebinia, Toruń, Sosnowiec, Radwanowice z filią w Czernichowie, Otłoczyn k. Torunia, Lubin, Libiąż, Kraków, Chełmek z filiami w: Przeciszów-Las, Jawiszowice, Oświęcim), 3 Środowiskowe Domy Samopomocy (Toruń, Radwanowice, Nieszawa), 9 Świetlic Terapeutycznych (Trzebinia, Radwanowice, Otłoczyn, Libiąż, Kraków, Chrzanów, Chełmek, Lubin, Jawiszowice), Dzienny Dom Seniora oraz kontynuowała swoją działalność powołana w 2018 r Spółdzielnia Socjalna „Albert”. W styczniu 2019 roku w ramach Fundacji im. Brata Alberta rozpoczął działalność Dzienny Dom Seniora przeznaczony dla nieaktywnych zawodowo mieszkańców Gminy Brzeszcze w wieku powyżej 60 roku życia, którzy ze względu na wiek i niepełnosprawność wymagają wsparcia w codziennym życiu.

Fundacja była współorganizatorem, organizatorem oraz uczestnikiem wielu spotkań i wydarzeń tj. XIX Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno – Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Albertiana”, Przeglądu Artystycznego Osób Niepełnosprawnych „Arlekiny”, Mityngu Pływakckiego w Chrzanowie, Turniejów Bocce, Turnieju Piłki Nożnej oraz Piłki Siatkowej, Turniejów Tenisa Stołowego Pikników Muzycznych, Olimpiady Osób Niepełnosprawnych, Ogólnopolskiej Pielgrzymki, Dni Patrona - Świętego Brata Alberta, biegów charytatywnych, wystaw twórczości osób niepełnosprawnych, konkursu Literacko – Plastycznego „Opowieści Kresowe – Litwa”. Wspólnie z radiem RMF przeprowadziła akcję charytatywną „Prezydenckie Pisanki. Dla niektórych jednostek Fundacji rok 2019 był szczególny ze względu na obchodzone rocznice m.in. 30 lecie Schroniska dla Osób Niepełnosprawnych w Radwanowicach, 30 lecie jednostki Fundacji im. Brata Alberta w Łodzi, 20 lecie WZT w Chełmku i WZT w Trzebini, 15 lecie filii Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czernichowie. Wszystkim tym jubileuszom towarzyszyły koncerty, spotkania oraz wystawy prac osób niepełnosprawnych. W minionym roku w naszych Jednostkach mieliśmy zaszczyt gościć znamienite osoby z Polski i z zagranicy. Jedną z takich wizyt był przyjazd osób niepełnosprawnych z Gruzji wraz z opiekunami w ramach projektu „Bądźmy razem – integracja środowisk z Gruzji i Polski, opiekujących się osobami niepełnosprawnymi umysłowo”

Ważnym zadaniem dla Fundacji, jest również integracja osób niepełnosprawnych z szeroko pojmowanym społeczeństwem. Nie zamykając się we własnym gronie ludzi niepełnosprawnych, organizuje wystawy twórczości osób niepełnosprawnych intelektualnie tj. np. „Anioły Brata Alberta. Spotkanie ze sztuką”. Istotnym elementem działalności Fundacji jest bezinteresowna praca licznych wolontariuszy m.in. studentów oraz osób osadzonych w ramach resocjalizacji. Organizowane są spotkania z młodzieżą, która nierzadko zostaje wolontariuszami naszej Fundacji.

Wzorem lat ubiegłych już po raz 15-ty Fundacja im. Brata Alberta wydała niepowtarzalny i wyjątkowy kalendarz, którego bohaterami są Podopieczni Fundacji – kalendarz „BYĆ DOBRYM...” na rok 2020. Tym razem wydanie kalendarza wiązało się ze spełnieniem marzeń kilkunastu naszych Podopiecznych – marzeń o samolotach, marzeń o lataniu, marzeń o spotkaniu z Kimś Wyjątkowym.

Od 1997 cyklicznie, co roku Fundacja im. Brata Alberta przyznaje Medal Świętego Brata Alberta osobom oraz instytucjom zaangażowanym w pomoc osobom niepełnosprawnym i potrzebującym. **Laureatami medalu zostali:** Pani Krystyna Mrugalska. Pan Jan Kanty Pawluśkiewicz, Państwo Diana i Wojciech Bonowicz. Ks. Prałat Stanisław Łada.

Od 1 kwietnia 2019 r Fundacja im. Brata Alberta rozpoczęła prowadzenie dwóch projektów współfinansowanych ze środków PFRON „Społeczeństwo to również my – prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek” oraz „Jestem samodzielny – prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek”. Programy te prowadzone są w ramach działalności Świetlic Terapeutycznych

<p>1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	1031	
		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1.	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	85, 32, C, organizowanie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, zakładów aktywizacji zawodowej, zakładów pracy chronionej oraz innych form rehabilitacji i terapii zawodowej	85.32.C	167 027,24 zł
2.	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	85, 32, C, organizowanie i prowadzenie placówek przedszkolnych, szkolno - wychowawczych, rehabilitacyjnych i terapeutycznych zajęć pozaszkolnych oraz domów pobytu dziennego i wakacyjnego	85.32.C	0,00 zł
3.	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych	88.10.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku

				dochodowego od osób fizycznych
1.	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie	87.30.Z	0,00 zł
2.	Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana	W ramach działalności odpłatnej Fundacja sprzedaje prace wytworzone w czasie zajęć przez podopiecznych. Jest to działalność o charakterze nie zarobkowym a pozyskane z tego tytułu środki są przeznaczone w głównej mierze na rehabilitację społeczną i zawodową naszych podopiecznych.	88.99.Z	0,00 zł
3.				
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ <u>nie</u>	
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	numer kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
1.	Nie dotyczy	Nie dotyczy		
2.	Nie dotyczy	Nie dotyczy		
3.	Nie dotyczy	Nie dotyczy		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1.1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)			28 124 492,82 zł	
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			20 720 503,62 zł	
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			7 028 591,64 zł	
c) przychody z działalności gospodarczej			0,00 zł	
d) przychody finansowe			8 271,34 zł	
e) pozostałe przychody			367 126,22 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			363 634,48 zł	

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		22 581 717,58 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 518,14 zł
	b) ze środków budżetu państwa	143 579,34 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	8 764 550,75 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	13 672 069,35 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 776 393,89 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 001 085,85 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	661 492,14 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	60 815,90 zł
	e) ze spadków, zapisów	50 000,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	3 000,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 402 746,87 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		763 597,07 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		126 383,72 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wynagrodzenia kadry merytorycznej- ŚT Otłoczyn	2 849,11
2	Olimpiada osób niepełnosprawnych WTZ Muminki	4 370,30
3	Remont WTZ Radwanowice(filialna Czernichów)	35 000,00
4	Remont Dachy WTZ Chełmek (filialna Przeciszów)	8 000,00
5	Wynagrodzenia + pochodne kadry merytorycznej- Zarząd Krajowy	76 164,31
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

1	Nie dotyczy		0,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		26 871 478,32 zł	167 027,24 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		16 244 905,44 zł	167 027,24 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		5 925 967,44 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		319,94 zł	
e) koszty administracyjne		4 687 240,41 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		13 045,09 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			4 475 598,18 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			1 102 624,20 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnychzł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości _____ <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień -> jakich? _____ <input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input checked="" type="radio"/> nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <hr/> <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>520 osób</p>	
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</p>	<p>369,90 etatów</p>	
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	<p>53 osoby</p>	
2. Członkowie		
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> <u>nie</u></p>	
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>0 osób fizycznych</p>	
	<p>0 osób prawnych</p>	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> <u>tak</u></p>	
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>68 osób</p>	
<p>w tym:</p>	<p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	<p>2 osoby</p>
	<p>b) inne osoby</p>	<p>66 osób</p>

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		20 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	20 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		15 979 114,67 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	15 717 204,83 zł
	– wynagrodzenie zasadnicze	11 844 184,14 zł
	– nagrody	920 111,46 zł
	– premie	2 401 648,82 zł
	– inne świadczenia	551 260,41 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	261 909,84 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	79 011,34 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	182 898,50 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		2 127,30 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 540,30 zł		
8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		7 387,87 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		13 234,13 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Nie dotyczy			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		<input type="radio"/> nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych		Nie dotyczy		
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input checked="" type="radio"/> tak		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji (zł)
1	Senior "+" - prowadzenie Dziennego Domu Senior "+"	Zapewnienie na rzecz seniorów usług m.in. socjalnych, opiekuńczych, edukacyjnych, kulturalno-oświatowych, sportowo-rekreacyjnych, aktywności ruchowej, lub	Gmina Brzeszcze	189 361,48

		kinezyterapii, aktywizujących społecznie, terapii zajęciowej.		
2	PROWADZENIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NA 14 MIEJSC DLA DOROSŁYCH NIEPEŁNOSPRAWYCH INTELEKTUALNIE MĘŻCZYZN	CAŁODOBOWA OPIEKA NAD OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYM	Starostwo Łaskie	420 436,00
3	PROWADZENIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NA 14 MIEJSC DLA DOROSŁYCH NIEPEŁNOSPRAWYCH INTELEKTUALNIE MĘŻCZYZN	CAŁODOBOWA OPIEKA NAD OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYM	GOPS Wodzierady	34 603,00
4	PROWADZENIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NA 14 MIEJSC DLA DOROSŁYCH NIEPEŁNOSPRAWYCH INTELEKTUALNIE MĘŻCZYZN	CAŁODOBOWA OPIEKA NAD OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYM	MOPS Zgierz	31 351,43
5	SPOTKANIE INTEGRACYJNE "ALBERTIANA"	SPOTKANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH POWIATU ŁASKIEGO	PCPR Łask	1 488,00
6	PROWADZENIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NA 19 MIEJSC DLA DOROSŁYCH NIEPEŁNOSPRAWYCH INTELEKTUALNIE MĘŻCZYZN	CAŁODOBOWA OPIEKA NAD OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI	Miasto Łódź	522 699,03
7	PROWADZENIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NA 19 MIEJSC DLA DOROSŁYCH NIEPEŁNOSPRAWYCH INTELEKTUALNIE MĘŻCZYZN	CAŁODOBOWA OPIEKA NAD OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI	GOPS Lutomiersk	27 118,35
8	PROWADZENIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ NA 19 MIEJSC DLA DOROSŁYCH NIEPEŁNOSPRAWYCH	CAŁODOBOWA OPIEKA NAD OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI	MOPS Zgierz	20 550,43

	INTELEKTUALNIE MĘŻCZYZN			
9	Prowadzenie domu pomocy społecznej na terenie powiatu krakowskiego w gminie Zabierzów	realizacja zadania publicznego	PCPR KRAKÓW	1 877 741
10	XXX-LECIE SCHRONISKA	realizacja zadania	POWIAT KRAKOW SKI	5 000
11	XXX-LECIE SCHRONISKA	realizacja zadania	GMINA ZABIERZÓ W	1 500
12	Zakup wyposażenia- noszy dla Domu Pomocy Społecznej	utrzymanie standardu w domu pomocy społecznej	POWIAT KRAKOW SKI	7 500
13	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 35 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie	Zapewnienie Mieszkańcom całodobowej opieki oraz zaspakajanie niezbędnych potrzeb zgodnie z oowiązującymi przepisami	Gmina Miasta Toruń	12 000
14	Prowadzenie ŚDS w Nieszawie	Celem Domu jest podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia	Powiat Aleksandr owski	470 598,00
15	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Dowóz osób niepełnosprawnych z Gminy Waganiec na zajęcia do ŚDS i odpóz po ich zakończeniu	Gmina Waganiec	7 000,00
16	Ustawa "Za Życiem"	Wykorzystanie dotacji na uczestników, o których mowa w art.51c ust.5 ustawy o pomocy społecznej (osoby z niepełnosprawnością sprzężoną i spectrum autyzmu)	Powiat Aleksandr owski	26 288,00
17	Utworzenie i prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla 35 osób na terenie Gminy Zabierzów w okresie od 1stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	837 169,25

18	Prowadzenie ośrodka wsparcia w formie środowiskowego domu samopomocy dla łącznie co najmniej 36 osób z zaburzeniami psychicznymi	<p>Głównym zadaniem naszego domu jest zapobieganie pogłębianiu się istniejącego już upośledzenia i powstawaniu dodatkowych zaburzeń oraz stymulowanie do wszechstronnego rozwoju i uzyskanie samodzielności życiowej poprzez :</p> <ul style="list-style-type: none"> - usprawnianie nieprawidłowych funkcji - stymulowanie ogólnego rozwoju i sprawności - wychowanie i nauczanie dostosowane do wieku, poziomu umysłowego i sprawności fizycznej - zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych uczestników - współpraca z rodzinami osób niepełnosprawnych celem podniesienia jakości życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin - motywowanie do aktywności w różnych sferach życia - naukę czynności niezbędnych w codziennym życiu - udostępnianie informacji mających wpływ na poprawę funkcjonowania społecznego naszych uczestników i ich integrację społeczną, w tym podjęcie zatrudnienia <p>W przypadku osób niepełnosprawnych cele można osiągnąć tylko poprzez systematyczną pracę i codzienne uczestnictwo w zajęciach co gwarantuje udział w zajęciach oferowanych przez ośrodek wsparcia.</p>	Prezydent Miasta Torunia	807 891
19	Program profilaktyki antyalkoholowej dla osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz ich rodziców i opiekunów „Rodzina Razem”	Stworzenie wychowankom doświadczeń korygujących zaburzenia związane z funkcjonowaniem społecznym oraz kontynuacja założeń realizowanych w latach poprzednich	Gmina Chrzanów	1 600,00

20	Cykl zajęć profilaktyczno-terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych intelektualnych – podopiecznych Świetlicy Terapeutycznej w Chrzanowie pod hasłem „Klub Spacerowicza”	Wyrabianie zdolności osobistej i pobudzanie aktywności społecznej osoby niepełnosprawnej oraz zapobieganie zaburzeniom psychicznym. Wykształcenie wobec osób niepełnosprawnych i z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, tolerancji, życzliwości a także przeciwdziałaniu ich dyskryminacji poprzez organizowanie wycieczek pieszych i wyjazdów.	Gmina Chrzanów	5 000,00
21	Papierowe wytłaczanki	Integracja społeczna	Urząd Miasta w Libiążu	1 188,40
22	Wycieczka ZOO w Chorzowie	Integracja społeczna	Starostwo Powiatowe w Chrzanowie	1 296,00
23	"Szlakiem Zamojszczyzny" - wycieczka	Integracja Osób niepełnosprawnych	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	3 000,00
24	„Jestem samodzielny-rehabilitacja osób niepełnosprawnych”	Opieka i rehabilitacja osób niepełnosprawnych	Gmina Przeciszów	5 000,00
25	„Linoryt, Sztuka i Teatr – twórczość artystyczna osób niepełnosprawnych	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych	Powiat Oświęcimski	3 000,00
26	Organizacja XVIII Mityngu Pływackiego Osób Niepełnosprawnych im. Krzysztofa Brzęczka	Promocja osiągnięć sportowych osób niepełnosprawnych, aktywizacja osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, promowanie aktywnego stylu życia i pływania jako formy rehabilitacji nie tylko leczniczej, ale również społecznej.	Starostwo Powiatowe w Chrzanowie	3 191,03
27	Organizacja jednodniowej wycieczki pn. „Na szlaku wydobywczym-	Integracja osób niepełnosprawnych, poznawanie historii ciekawych miejsc, promowanie aktywnego	Starostwo Powiatowe w	1 590,00

	Zabytkowa kopalnia węgla kamiennego Guido w Zabrze”	spędzania wolnego czasu, przełamywanie barier społecznych i psychicznych osób niepełnosprawnych	Chrzano wie	
28	Wycieczka krajoznawczo - turystyczna Wisła i okolice	<ul style="list-style-type: none"> • Usprawnienie ruchowe • Integracja społeczna • Zwiększenie zaradności i samodzielności osób niepełnosprawnych • Zwiększenie kompetencji społecznych • Zapoznanie się z kulturą i obyczajami mieszkańców • Wypoczynek na świeżym powietrzu 	Urząd Miasta Krakowa	15 000,00
29	Wycieczka Ojców	integracja społeczna	Starostwo Chrzano w	1 340,40
30	Wycieczka integracyjno-rekreacyjna do Łasku i okolic	wycieczka integracyjna	PCPR Kraków	3 300,00
31	"15-lecie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Radwanowicach filia Czernichów"	15-lecie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Radwanowicach filia w Czernichowie	Urząd Marszałkowski w Krakowie	5 760,00
32	Umowa o realizację zadania publicznego o którym mowa w art.16 ust.1 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nr ZRS.5402.7.1.2019	Świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności asystencji osobistej dla niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Sosnowiec.	Gmina Sosnowiec	30 000,00
33	Organizacja „Integracyjnego Pikniku Muzycznego Osób Niepełnosprawnych”	Integracja osób niepełnosprawnych, promocja osiągnięć muzycznych osób niepełnosprawnych, aktywizacja osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, przełamywanie barier społecznych i psychicznych osób niepełnosprawnych	Starostwo Powiatowe w Chrzano wie	6 960,00

34	Organizacja cyklu dodatkowych zajęć terapeutycznych, edukacyjnych i rehabilitacyjnych w ramach zadania pn. „Akademia Życia - 2019”	Ograniczenie marginalizacji i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych intelektualnie, promowanie aktywnego spędzania wolnego czasu, wszechstronny rozwój osób niepełnosprawnych	Gmina Trzebinia	10 000,00
35	"Ceramiczny i malarski Wołów"	Rehabilitacja społeczna i zawodowa podopiecznych 3 WTZ prowadzonych przez FiBA oraz Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie	Dolnośląski Urząd Marszałkowski	20 000,00
36	Remont Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czernichowie po zalaniu	Remont Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czernichowie po zalaniu	NARODOWY INSTYTUT WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZNEJ OBYWATELSKIEGO	10 000,00

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

tak

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji (zł)
1	Wycieczka do Ochotnicy Dolnej	aktywne spędzanie czasu wolnego, integracja, odpoczynek	PFRON	3 000,00
2	„ŚDS w łódzkim”	Zorganizowanie dwudniowego wyjazdu dla osób niepełnosprawnych	PFRON	3 000,00
3	Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek projekt: „Możemy być	Zwiększenie samodzielności niepełnosprawnych (beneficjentów projektu)	PFRON	324 718,60

	samodzielni- prowadzenie świetlic terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych” w okresie 01-01-2019 do 31-03-2019 (II okres finansowania)			
4	Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek projekt: „Społeczeństwo to również my- prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek” w okresie 01-04-2019 do 31-12- 2019 (I okres finansowania)	Zwiększenie samodzielności niepełnosprawnych (beneficjentów projektu)	PFRON	918 198,52
5	„Chcemy być aktywni” – prowadzenie świetlic terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych”	Zwiększenie samodzielności niepełnosprawnych (beneficjentów projektu)	PFRON	269 055,28
6	„Jestem samo-dzielny – prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek”	Zwiększenie samodzielności niepełnosprawnych (beneficjentów projektu)	PFRON	783 240,05
7	Umowa 04/SKRT- Dz/2019 2019 o dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych	Jednodniowa wycieczka do Łasku pt. „Spotkanie z przyjaciółmi”	PFRON	1 077,60
8	Umowa na dofinansowanie sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych na podstawie art..5a ust.1 pkt 7 lit.b ustawy z dnia 27 sierpnia	wyjazd turystyczny do Rabki-Zdrój dla 45 osób w tym 37 osób niepełnosprawnych intelektualnie	PFRON	4 150,00

	1997r. O rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nr ZRS.5402.4.7.2019			
9	Zakup mikrobusa 9-osobowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, Na potrzeby uczestników warsztatu terapii zajęciowej W Trzebini w ramach programu „wyrównywanie różnic między regionami III”	Dowóz osób niepełnosprawnych na zajęcia prowadzone przez WTZ, aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych intelektualnie, przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu	PFRON	80 000,00
10	Dofinansowanie zakupu samochodu	przewóz uczestników WTZ Wspólnota	PFRON	6 587,38
11	Projekt Senior „+” Prowadzenie Dziennego Domu Seniora	Projekt Senior „+” Prowadzenie Dziennego Domu Seniora-poprzez zapewnienie w tym zakresie usług...	Dotacja skarbu państwa	100 453,75
12	„Bądźmy razem – integracja środowiska z Gruzji i Polski, opiekujących się osobami niepełnosprawnymi umysłowo”	„Bądźmy razem – integracja środowiska z Gruzji i Polski, opiekujących się osobami niepełnosprawnymi umysłowo”	Kancelaria Senatu	33 125,59
13	Solne Uroczysko	Impreza turystyczna – Solne Uroczysko	PFRON	2 724,00
14	Aktywna Przyszłość	opieka nad osobą – aktywizacja zawodowa pracownika	FUNDUSZ EUROPEJSKI	1 518,14

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	

Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Zakup samochodu WTZ Karczemka	Fundacja ARP	20 000,00
2	Zakup samochodu WTZ Karczemka	Gmina Aleksandrów Kujawski	10 000,00
3	Zakup samochodu WTZ Karczemka	Powiat Aleksandrowski	5 000,00
4	Zakup samochodu WTZ Karczemka	PFRON	80 000,00
5	Mikrobus 9-osobowy przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych WTZ Libiąż	PFRON	80 000,00
6	Zakup mikrobusa 9-osobowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, na potrzeby uczestników warsztatu terapii zajęciowej w Trzebini w ramach programu "wyrównywanie różnic między regionami III"	PFRON	80 000,00

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	-----	-----	-----	-----%	-----%
2	-----	-----	-----	-----%	-----%
3	-----	-----	-----	-----%	-----%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	-----
2	-----
3	-----

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp.	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie	1
2	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu	2
3	MOPR w Toruniu	1
4	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi	2
5	Państwowa Inspekcja Pracy w Łodzi	1
6	PAŃSTWOWA INSPEKCJA SANITARNA W KRAKOWIE	1
7	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu	1

8	Polinvest Audit Kraków	3
9	Powiatowa Stacja Epidemiologiczna w Chrzanowie	1
10	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łasku	2
11	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna z Aleksandrowa Kujawskiego	1
12	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie	3
13	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W KRAKOWIE	2
14	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie	5
15	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku	1
16	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu	1
17	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z Aleksandrowa Kujawskiego	1
18	Sąd Okręgowy w Łodzi XI Wydział Wizytujący	1
19	Sąd Okręgowy w Toruniu	1
20	Wydział Polityki Społecznej w Krakowie	1
21	ZUS w Krakowie	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
---	--

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W pkt I ppkt 8 (skład organu kontroli lub nadzoru organizacji) niniejszego sprawozdania merytorycznego ujęto osoby pełniące odpowiednie funkcje w komisji rewizyjnej zgodnie ze stanem na dzień 31-12-2019 r. Należy mieć na uwadze, że w czerwcu 2020 r. nastąpiła zmiana komisji rewizyjnej Fundacji im. Brata Alberta. Na mocy uchwały 5/VI/2020 przyjęto rezygnację pani Zofii Słomskiej-Liany z pełnienia funkcji przewodniczącego komisji rewizyjnej. Na mocy uchwały 6/VI/2020 przyjęto rezygnację pana Grzegorza Góreckiego z pełnienia funkcji członka komisji rewizyjnej. Na mocy uchwały nr 7/VI/2020 oraz 8/VI/2020 oraz 9/VI/2020 oraz 10/VI/2020 zostały powołane do komisji rewizyjnej odpowiednio następujące osoby: pan Łukasz Walerian, pan Jarosław Zajęc, pan Józef Mroczek, pani Diana Bonowicz.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Data wypełnienia sprawozdania	
			(dd.mm.rrrr)